



Referat fra SRY-møte 4 – 2022

Dato: 23.09.2022
Sted: Utdanningsdirektoratet
Møteramme: 09.00 – 14.00
Godkjent: Godkjent 22.11.22

Til stede:

SRY

Trude Tinnlund, LO
Kristian Ilnér, LO
May-Britt Sundal, LO
Rebekka Borsch, NHO
Aina Helen Bredesen, NHO
Eva Margrethe Kvalvaag, KS
Tone Beate Engebretsen, KDD
Bente Sjøgaard, YS
Ingrid Paaske Gulbrandsen, Spekter
Kristin Bødtker Walstad, Virke
Tone Horne Sollien, KD

Observatører

Ole Berge, HK-dir
Randi Marie Lokøy Holtungen, NFD

Utdanningsdirektoratet

Anne Katrine Kaels
Jorunn Teien Leegaard

Forfall:

Per Skau, LO
Erik Brekken, KS
Siri Halsan, KS vara
Lucie Myrheim, EO
Terje Skyvulstad, UDF

Vedtaksaker

SRY-sak V12-4-22 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjent.

SRY-sak V13-4-22 Arbeidet med forskrift ny opplæringslov

Udir viste til tidligere saker i SRY i år om organisering av forskriftsarbeidet, framdriftsplaner og forslag til samarbeid med SRY. Udir avventer avklaringer fra Kunnskapsdepartementet som påvirker arbeidet med forskrift til ny opplæringslov og privatskoleloven. Udires arbeid dreier seg i hovedsak om språklige og strukturelle endringer. Forskriftstekster skal etter planen være ferdige til medio desember. Deretter skal Udir gjøre en helhetlig gjennomgang av hele forskriften gjennom vinteren, før forskriften skal sendes på høring våren 2023. Udir foreslo å nedsette en arbeidsgruppe under SRY for å få en mest mulig effektiv arbeidsform med SRY innenfor knappe tidsrammer i høst, ref saksframlegg.

Leder av SRY viste til ILO-konvensjon 142, og var kritisk til hvordan samarbeidet med partene er håndtert i arbeidet. SRY har bedt om å bli involvert i lov- og forskriftsarbeidet, og i alt som handler om fag- og yrkesopplæring. Det ble understreket at involvering ikke er å få spørsmål eller ferdig tekst for kommentarer i et SRY-møte, men deltakelse i utforming. Det ble etterlyst en tidsplan fra oppstarten av arbeidet i vinter. SRY har bedt om at konkrete tekstforslag på utvalgte forskriftsdelar bør framlegges for råd fra de faglige rådene.

SRY viste til tidligere samarbeid, og understreket at det nå er viktig å lære av prosesser som ikke fungerer i trepartssamarbeidet, og prosesser hvor det fungerer bedre. Samarbeid kunne vært bedre planlagt. Lov- og forskriftsarbeidet er også tema på fellesmøtet mellom SRY og faglige råd 18.oktober.

Vedtak:

SRY oppnevner en arbeidsgruppe med Aina Bredesen, NHO, Are Solli, LO, Pål Thygesen, KS. SRY sender henvendelse til Kunnskapsdepartementet med bekymring for framdriftsplan for lov- og forskriftsarbeidet, og ber om vurdering av utsettelse av frister. Udir og SRYs arbeidsgruppe lager en prosess for videre samarbeid med mellom utdanningsmyndighetene og partene i forskriftsarbeidet.

Orienteringssaker

SRY-sak O15-4-22 Informasjon fra Kunnskapsdepartementet

Det ble gitt en grundig oversikt over eksisterende midler til fylkeskommunene og tiltak knyttet til fag- og yrkesopplæring. Departementet vil gi en orientering om forslag til statsbudsjett 2023 på fellesmøtet mellom SRY og faglig råd.

Vedtak:

Informasjonen ble tatt til orientering.

SRY-sak O12-4-22 Presentasjon av ny rapport om vg 3 fagopplæring i skole

Rapporten "Vg3 fagopplæring i skole – av akseptabel kvalitet? Evaluering av tiltak rettet mot videregående opplæring i Utdanningsløftet 2020», Nifu, ble presentert av forsker Håkon Høst i møtet.

Vedtak:

Saken ble tatt til orientering.

SRY-sak D8-4-22 Fellesmøte SRY og faglige råd

SRY vedtok i møte 24.mai temaer for et felles møte med de faglige rådene i høst. Fellesmøtet gjennomføres 18.oktober som et heldagsmøte, på Scandic Vulkan hotel. Program ble gjennomgått.

Vedtak:

Saken ble tatt til orientering.

SRY-sak O13-4-22 Cedefop landseminar 1.november - status og videre forberedelser

Arbeidsgruppa fra SRY orienterte om status i samarbeidet med Cedefop og sekretariatet i Udir om seminar 1.november, basert på Cedefops forskningsbaserte arbeid med scenarier for fag- og yrkesopplæring i ulike land. Seminaret gjennomføres som et heldagsseminar 1.november, på Thon hotel Vika Atrium. Det er god interesse for seminaret.

Forslag til vedtak:

Saken ble tatt til orientering.

SRY-sak O14-4-22 OECD VET facing the future

Utdanningsdirektoratet deltar i prosjektet VET Facing the future i OECD. Studien har fire hovedtemaer, og oppsummeres i en komparativ rapport vinteren 2022/23. Det ble gitt en kort orientering om status i prosjektarbeidet og fra møte med referansegruppa fra SRY. Det ble foreslått å organisere et fysisk møte under, eller i tilknytning til SRY-møte 22.november, om deltemaet trepartssamarbeidet om fag- og yrkesopplæring.

Vedtak:

Saken ble tatt til orientering.

SRY-sak D9-4-22 Involvering av SRY i HK-dirs oppgaver innenfag- og yrkesopplæring

SRY sendte etter møtet i mai i år brev til Kunnskapsdepartementet, og ba om at samarbeidet mellom HK-dir og partene i arbeidslivet må ivaretas gjennom SRY og faglige råd. Leder og nestleder av SRY sendte i september ny henvendelse til Kunnskapsdepartementet om samarbeid om fag- og yrkesopplæring. Hovedhensikten med henvendelsene har vært å starte dialog om muligheter for å få til et bedre samarbeid om yrkesopplæring. SRY drøftet mulighetene som ligger i å bruke mandat og retningslinjer aktivt, og å jobbe videre med retningslinjene for samarbeid. Det er dialog mellom Udir og HK-dir om saken, og det er under arbeid svar til SRY fra Kunnskapsdepartementet.

Vedtak:

Saken ble tatt til orientering.

Vedtaksaker**SRY-sak V15-4-22 Forslag til medlemmer til Mesterbrevnemda 2023-2026**

Nærings- og fiskeridepartementet har i brev av 12.09.22 bedt NHO, LO og SRY om forslag til medlemmer og varamedlemmer i Mesterbrevnemnda for perioden 01.01.23 til 31.12.26. Frist for forslag er satt til 14. oktober. SRY har ifm oppnevning i de to siste nemdsperiodene anbefalt at det gjøres endringer i

mesterbrevloven slik at partene i arbeidslivet direkte foreslår representanter. SRY støtter at representanter foreslås direkte fra LO og NHO for kommende periode.

Vedtak:

SRY anbefaler endring i mesterbrevloven, slik at partene i arbeidslivet direkte foreslår representanter til Mesterbrevnemda. Brev sendes Nærings- og fiskeridepartementet. SRY anbefaler at medlemmene og varamedlemmene i Mesterbrevnemda foreslås av NHO og LO.

SRY-sak V14-4-22 Nasjonalt senter for yrkesfag

SRYs arbeidsgruppe orienterte om sitt arbeid med å lage et forslag til innspill fra SRY til departementet om et nasjonalt senter. Arbeidsgruppa har av ulike årsaker ikke ferdigstilt innspillet, men legger det fram i neste SRY-møte. Det ble orientert kort fra møtet i Kunnskapsdepartementets arbeidsgruppe om mandat for utredning av et nasjonalt senter for yrkesfag. SRYs arbeidsgruppe jobber uavhengig av departementets arbeid.

Vedtak:

Informasjon fra SRYs arbeidsgruppe ble tatt til orientering. Drøfting av forslag fra arbeidsgruppa utsettes til SRYs møte 22.november.

SRY-sak D 10-4-22 SRYs arbeidsform framover – miniseminar

Saken var oppfølging av SRYs arbeid med handlingsplan for inneværende periode. Arbeidsgruppen for miniseminalet oppsummerer innspillene fra diskusjonsgruppene, og saken settes på dagsorden i møtet i november.

Vedtak:

Innspillene fra miniseminalet følges opp i sak i SRY.